
               

OBČINA RADENCI 

OBČINSKI SVET 
 

 

Številka: 23/AD 9-2021 
Datum: 9.8.2021 
 

ZADEVA: SKLEP O PODELITVI POOBLASTILA ŽUPANU ZA ZAČETEK 
POSTOPKA IZSTOPA OBČINE RADENCI IZ JP PRLEKIJA d.o.o. 

 
PRAVNA PODLAGA: Zakon o gospodarskih javnih službah (Uradni list RS, št. 32/93, 

30/98 – ZZLPPO, 127/06 – ZJZP, 38/10 – ZUKN, 57/11 – 
ORZGJS40), 473. in 474. člen Zakona o gospodarskih družbah 
(Uradni list RS, št. 65/09 – UPB3, 33/11, 91/11, 32/12, 57/12, 
44/13 – odl. US, 82/13, 55/15), 6., 20. in 61. člena Zakona o 
lokalni samoupravi (Uradni list RS, št. 94/07 – UPB2, 76/08, 
79/09, 51/10, 40/12 – ZUJF, 14/15 – ZUUJFO); 16. člen 
Statuta Občine Radenci (Uradno glasilo slovenskih občin, št. 
2/2011, 57/2015) 

 
PREDLAGATELJ:               Roman Leljak, župan Občine Radenci 
 
 
POROČEVALEC: Roman Leljak, župan Občine Radenci 
 
 
PREDLOGA  SKLEPA: Občinski svet Občine Radenci sprejme sklep o podelitvi 

pooblastila županu za začetek postopka izstopa Občine 
Radenci iz Javnega podjetja  Prlekija d.o.o. 

 
OBRAZLOŽITEV:                     V PRILOGI 
 

Roman LELJAK, 
ŽUPAN OBČINE RADENCI 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
PREDLOG SKLEPA 

 
OBČINA RADENCI 
OBČINSKI SVET 
 
Številka: 1041-0001/2019-191 
Datum:  
 
 
Na podlagi 16. člena Statuta Občine Radenci (Uradno glasilo slovenskih občin, št. 2/11 in 
67/15) je Občinski svet Občine Radenci na 23. redni seji, dne __________ sprejel naslednji  
 
 

S K L E P 
O PODELITVI POOBLASTILA ŽUPANU ZA ZAČETEK POSTOPKA 

IZSTOPA OBČINE RADENCI IZ JP PRLEKIJA d.o.o. 
 
 

 
Občinski svet Občine Radenci pooblašča župana Občine Radenci, Romana Leljaka, za začetek 
postopka izstopa Občine Radenci iz Javnega podjetja Prlekija d.o.o.. 
 
 

Roman LELJAK, 
ŽUPAN OBČINE RADENCI 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

OBRAZLOŽITEV: 
 
 

Javno podjetje Prlekija d.o.o. je bilo ustanovljeno z Odlokom o ustanovitvi javnega podjetja 
Prlekija d.o.o. (Uradni list RS, št. 24/09) in je vpisano v sodni register. Na podlagi sprejetega 
odloka so se uskladile pristojnosti in delovanje javnega podjetja Prlekija d.o.o.. 
 
Ustanoviteljice javnega podjetja so poleg Občine Radenci še Občina Apače, Občina Gornja 
Radgona, Občina Križevci, Občina Ljutomer, Občina Razkrižje, Občina Sveti Jurij ob Ščavnici 
in Občina Veržej. 
 
Občina Radenci se od samega začetka ustanovite sistema C ni priključila ostalim občinam v 
enotno upravljanje Sistema C. Občina Gornja Radgona je dobila poseben status s svojim 
podjem Kora, Občina Radenci pa je imela poseben status s svojim podjetjem SIM d.o.o. . 
  
Danes nihče ne bi imel nobenih težav, če bi tako kot ostalih šest Občin, tudi ti dve Občini 
pristopili sistemu skupnega upravljanja Sistema C. To je bila tudi evropska zaveza, ki jo v 
Občini Radenci in občini Gornja Radgona žal nismo spoštovali. Bolj pomembni so bili finančni 
interesi. Za našo Občino so jo zagovarjali svetniki, ki so hkrati bili tudi lastniki SIM d.o.o.. 
 
V tem času se je podjetje Prlekija d.o.o. formiralo in ima danes 38 zaposlenih. V primeru, da 
bi sedaj združili Komunalno podjetje Radgona in Režijski obrat Občine Radenci, s podjetjem 
Prlekijo d.o.o., bi nastal ogromen organizacijski, logistični in kadrovski problem, ki jih je 
nemogoče dogovoriti.  V vsem tem času delovanja Sistema C je Občina Radenci plačevala 
pripravo vode, strošek transport vode približno cca 80.000 evrov na leto iz proračuna Občine 
Radenci. To smo plačevali tudi  v sedanjem mandatu, torej za leto 2019, 2020 in plačujemo 
tudi za to leto, torej za leto 2021. 
 
V tem trenutku ni mogoče  dogovoriti način enotnega upravljanja. Nimamo urejenih osnovnih 
dogovorov, nimamo sprejetih enotnih elaboratov, nimamo sklenjenih pogodb o sodelovanju.  
Minilo pa je tudi obdobje petih let, v katerem smo bili vezani zaradi evropskih sredstev. 
 
Glede na vse te okoliščine v smeri, da bi se lahko na ta način izognili enotni ceni vodarine in 
omrežnine, v tem trenutku bi lahko bila nižja, predlagamo, da se začne postopek izstopa iz 
skupnega podjetja Prlekija d.o.o. Ostala bi obveznost plačevanja stroškov priprave vode in 
transportnih stroškov vode iz skupnih virov vode iz območja Pograda in Segovci. 
 
Predlagamo, da Občinski svet sprejme sklep s katerim pooblasti Župana Romana Leljaka, da 
začne pogovore za določanje pogojev za izstop iz podjetja Prlekija d.o.o., dogovori 
obveznosti Občine Radenci in dogovori način nemotene dobave pitne vode.  
 
 


